

REGIONE PIEMONTE



Comune di CANOSIO

Provincia di CUNEO

LAVORI di RIMOZIONE dell'ASFALTO
e RIFACIMENTO della PAVIMENTAZIONE
in LAVORI di RIPRISTINO STRADE COMUNALI - L.R. 14.04.2017 n.6

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Allegato n.5

COMPUTO

METRICO ESTIMATIVO

Data: luglio 2017

LA COMMITTENZA

architetto Claudio Ellena

12020 - Roccabruna, via Simone Doria n.16

telefono e fax 0171 905371

mail: claudio.ellena@gmail.com PEC: claudio.ellena@archiworldpec.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O								
1 D LS AA 026	<u>LAVORI A MISURA</u> Fresatura a freddo di strati di pavimentazione in conglomerato bituminoso mediante macchina fresatrice, per spessori di pavimentazione compresi fra 2 e 15 cm, compreso la rimozione del materiale fresato, il trasporto a discarica e quanto altro occorra per dare il lavoro compiuto. Sono compresi gli eventuali maggiori oneri dovuti a finiture a mano in corrispondenza di chiusini, caditoie ecc. Solo escluso l'onere per lo smaltimento in discarica autorizzata. Su strade urbane. tratto1 *(larg.=(37,6+9)/2) tratto 2 *(larg.=(9+9,2)/2) tratto 3 *(larg.=(9,2+9,2)/2) tratto 4 *(larg.=(9,2+13,0)/2) raccordi e rifiniture SOMMANO mq								
			13,50	23,300		314,55			
			22,50	9,100		204,75			
			22,50	9,200		207,00			
			8,00	11,100		88,80			
						4,90			
						820,00	4,80	3'936,00	8,047
2 01.A21.B90.0 05	Cordonatura per delimitazioni, compresa la formazione del letto di posa in cls cementizio al200 e la sigillatura dei cubetti con impasto costituito da sabbia mista a cemento normale (kg 5 ogni m), escluso lo scavo. Formata da doppia fila di cubetti di cm 8-10 oppure cm 10-12, forniti dalla città'. lungo strada provinciale SOMMANO m		40,00			40,00			
						40,00	17,52	700,80	1,433
3 01.A21.B76.0 10	Formazione di pavimentazione mediante la fornitura e posa di cubetto in porfido ricostruito mediante procedimento di vibrocompressione e conforme alle normative UN EN 1338, avente al suo interno un composto cementizio e graniglie di cava, lavate attraverso opportuni procedimenti. Cubetto con sfaccettature "a spacco" e con parte calpestabile e carrabile sempre ruvida, granulare e antrusducciolo, posto in opera con metodo a martello, su letto di sabbia non rigonata								
	A R I P O R T A R E							4'636,80	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							4´ 636,80	
	tipo 03/04 lavata, compresa la sigillatura dei giunti con miscela magra di sabbia e cemento, doppia battitura a mezzo piastra vibrante per assicurare il migliore intasamento dei giunti e lavaggio finale con acqua corrente nonché quant'altro occorra per dare l'opera finita a regola d'arte. zata. Su strade urbane. Cubetti con spigolo variabile da cm 8 a cm 10 tratto1 *(larg.=(37,6+9)/2) tratto 2 *(larg.=(9+9,2)/2) tratto 3 *(larg.=(9,2+9,2)/2) tratto 4 *(larg.=(9,2+13,0)/2) raccordi e rifiniture		13,50 22,50 22,50 8,00	23,300 9,100 9,200 11,100		314,55 204,75 207,00 88,80 4,90			
	SOMMANO mq					820,00	49,33	40´ 450,60	82,701
4 01.A22.A20.0 15	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose;compreso l'estirpamento dell'erba esistente, lo allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti vari rappezzi su strade comunali		100,00	3,500		350,00			
	SOMMANO mq					350,00	0,70	245,00	0,501
5 01.A22.A44.0 10	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di Kg 0,800/m² vari rappezzi su strade comunali		100,00	3,500		350,00			
	SOMMANO mq					350,00	0,90	315,00	0,644
6 01.A22.B10.0 15	Provvista e stesa a tappeto di calcestruzzo bituminoso per strato di usura, conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di Torino del 28/11/2000, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo								
	A R I P O R T A R E							45´ 647,40	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	I M P O R T I		incid. %
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							45´ 647,40	
	la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso con vibrofinitrice, per uno spessore finito compreso pari a cm 4 vari rappezzi su strade comunali		100,00	3,500		350,00			
	SOMMANO mq					350,00	6,58	2´ 303,00	4,708
7 22.P21.A25.0 05	Posa in opera di uno strato di sabbia di qualsiasi spessore, compresa la fornitura e lo spandimento: al metro cubo vari rappezzi su strade comunali		100,00	3,500	0,003	1,05			
	SOMMANO mc					1,05	24,38	25,60	0,052
8 E OS BB 040	Recinzione prefabbricata da cantiere costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata (dimensioni 3,5 m x1,95 m h) e basi in cemento. Compreso il trasporto, il montaggio e lo smontaggio. Nolo mensile (minimo tre mesi). (lung.=40+15+20+15)		90,00			90,00			
	SOMMANO m					90,00	7,56	680,40	1,391
9 E OS NN 005 a	Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a parete, spessore indicativo 7/10: rettangolare 500x700 mm. Costo per un anno.					4,00			
	SOMMANO cadauno					4,00	13,00	52,00	0,106
10 E OS NN 010 a	Cartello di obbligo (prescrizione) con struttura in alluminio, quadrato, posato a parete, spessore indicativo 7/10: lato 435 mm. Costo per un anno.					4,00			
	A R I P O R T A R E					4,00		48´ 708,40	

[illegible]